Q. D. B. V.
EXERCITATIO JURIDICA
DE
DENUNCIATIONE
INJURIARUM
SAXONICA

QVAM
CONSENTIENTE
MAGNIFICO JURISCONSULTORUM ORDINE
IN ACADEMIA VITEMBERGENSI

PRAESIDE
DN. DIETERICO HERMANNO
KEMMERICHIO

J. U. D. JUR. NAT. ET GENT. PROF. P.
ET COLLEG. JURID. ASSESSORE

AD DIEM XVII. DECEMBR. A. M DCC XXIII.

IN AUDITORIO JURIDICO

PUBLICÆ DISQUISITIONI SUBJICET
AUCTOR

PAULUS HENRICUS SORGE
GOTH. THUR. J. U. C.

VITEMBERGAE, LITERIS CREUSIGIANIS.

15

1723,

136

Vol. 47

VIRO
PRAENOBIILLISSIMO AMPLISSIMO
ATQVE CONSULTISSIMO
DOMINO
CHRISTIANO
FRIDERICO
SCHALLERO

POTENTISSIMO REGI POLON. AC
PRINCIPI ELECTORI SAXONIAE
A COMMISSIONUM CONSIIS

NEC NON
CIVITATIS NAUMBURGENSIS
CONSULI PRIMARIO

DOMINO PATRONO ATQVE COGNATO SUO
SINGULARI SIBI HONORIS CULTU DEVENERANDO
HOC OBSERVANTIAE SUAE DOCUMENTUM

D. D. D.
AUCTOR RESPONDENS.

PROOEMIUM.

um de *DENUNCIATIONE INFURIARUM SAXONICA* commentari instituo , non quidem me latet , jam ab aliis in hoc argu- mento elaboratum esse , variaque de variis injurias vindicandi mo- dis , tam Romanis , quam ho- diernis , atque ordine in iis procedendi , extare scri- pta , eaque fatis erudita . Neque etiam ignotum esse potest *Mandato REGIS & ELECTORIS* nostri Po- tentissimi , Anno 1712. die 2. Julii emissio (a) , modum injurias tam iutuitu ejus , quod publice , quam quod privatum interest , persequendi , nobis in his terris Sa- xoniae Electoralis pro norma ac lege hac in parte præprimis observandum , satis luculenter definitum

A 2

esse .

(a) Sub Tit. Ihrer Königl. Ma- tes Mandat wieder die Selbts-Rache ,
iestät in Pohlen und Chur - Fürstl. Injuriens , Friedens- Störungen und
Durchl. zu Sachsen ic. ic. Emenert- Duelle ic.
und geschärftes , anderweit eröffne-

esse. Nihilominus cum experientia doceat, saepius litigantium, vel patrocinantium, sive imperitia, sive malitia, nescio an & judicantium interdum incuria, sententiam Mandati Regii in variis articulis dubiam atque obscuram reddi: non prorsus supervacanea forte censenda erit opera, quæ in dilucidanda magis magisque materia, in foris quotidie fere obvia, occupatur. Neque adeo mihi etiam, ex Academia in forum pedem promoventi, vitio vertetur, si in eadem materia practica, vestigia aliorum legens, vires ingenii periclitari, atque observationibus nonnullis aut casibus, quos vocant, sive exemplis, quæ in ipsis rerum argumentis sepe obtulerunt, mihiique, limina quandoque judiciorum salutanti, innotuerunt, eam illustrare conatus fuero: præsertim cum illis, quorum voluntati obtemperandum fuit, ita placuerit. Faxit DEUS feliciter!